
令和２年４月吉日 

 

設備士再講習 受講予定者各位 

 

一般社団法人岩手県高圧ガス保安協会 

岩手県液化石油ガス教育事務所 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う設備士再講習の延期について 

 

時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の事業運営に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記について、高圧ガス保安協会教育事業部から新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、５

月実施予定の講習会については、すべて中止するとの連絡がありました。 

これに伴い、当協会において５月２７日（水）及び６月３日（水）に開催予定であった「設備士

再講習」については、延期することといたしましたので、御理解、御協力をお願いいたします。 

なお、次回の「設備士再講習」の実施については、今後の新型コロナウイルスの感染拡大の状況

を考慮して日程調整し、決定次第お知らせいたします。 

また、今回の延期に伴い、日程調整後の「設備士再講習」を受講できない方は、現在開催予定と

している８月５日（水）、８月１９日（水）、９月９日（水）及び令和３年３月３日（水）の「設備

士再講習」のいずれかを受講していただくようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：業務課主事 高 橋 

電話：019-623-6471 

FAX ：019-654-2388 

 

 

 


